velocidades, deve atender aos valores mínimos de vazão, apresentados no quadro 
de vazão mínima. Quadro de vazão míima- velocidade vazão mínima- máxima 
0,45 m³/s média 0,37 m³/s- mínima 0,33 m³/s garantia de 12 meses. 

VENTISOL 
- VOP60 

R$ 
190,00 

R$ 
57.000,00 

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R$ 57.000,00 (CINQUENTA E SETE MIL REAIS) 

1.1 Declaro que o prazo de eficácia desta proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data da entrega de seu 

respectivo envelope (art. 90, da Lei Federal nº 14.133/2021).  

1.2 Declaro, sob as penas da lei, que os serviços ofertados atendem todas as especificações exigidas no edital.